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[H. C. Hansen.] 
disse Lejre op paa en saadan Maade, at de 
sanitære Forhold, Beboelsesforholdene, Op- 
holdsforholdene er af absolut første Klasses 
Natur, og saaledes,at de Bygninger, vi rejser, 
uden større Omkostninger kan flyttes til 
andre Steder efter deres Afbenyttelse. Det 
tager naturligvis ogsaa nogen Tid, men jeg 
tror, at enhver vil indrømme, at denne Side 
af Sagen spiller en ikke uvæsentlig Rolle. 

I Forbindelse med Ungdomsforanstalt- 
ningerne kan maaske nævnes, at der med 
Hedeselskabet som Udgangspunkt er en 
Del Arbejde i Gang ved Hjælp af frivillige 

, Korps i Fortsættelse af tidligere Arbejde; 
en Række Læplantningsarbejder søges nu 
udført paa samme Maade. Der ydes dertil 
Tilskud efter Loven om de 40 Mill. Kr., men 
de, der beskæftiges, er først og fremmest 
unge, der tidligere har deltaget i Ungdoms- 
foranstaltninger. 

Jeg har gerne villet give disse Oplys- 
ninger, for at ærede Medlemmer af dette 
høje Ting kan være klar over, at der dog paa 
visse Omraader er sat Arbejde i Gang for 
disse unge og planlagt adskilligt, som i den 
nærmeste Tid kommer til Udførelse. Jeg 
vil dernæst gerne gøre et Par enkelte Be- 
mærkninger som en Tilføjelse til en kort Be- 
mærkning, jeg gjorde forleden Dag, da det 
ærede Medlem Hr. Boeck-Hansen kritiserede 
en Lederafskedigelse i Esbjerg. Jeg skulde 
ikke have gentaget det, hvis Forholdet ikke 
var det, at jeg ikke havde Lejlighed til den 
Dag at høre, hvad det ærede Medlem sagde, 
og først bagefter har kunnet læse, hvad det 
ærede Medlem har udtalt. 

Jeg ser at det ærede Medlem har kriti- 
seret mig for min Deltagelse i en Undersø- 
gelse paa Snepsgaard i Forbindelse med 
denne Leder. Det ærede Medlem Hr. 
Boeck-Hansen syntes ikke, at der noget 
Sted i Loven staar, at Ungdomsudvalgets 
Formand har noget at gøre med, om en Le- 
der skal afskediges eller ansættes eller ej. 
Jeg vil deroverfor gerne gøre det ærede Med- 
lem Hr. Boeck-Hansen opmærksom paa, 
at i det Cirkulære, som Socialministeriet har 
udarbejdet vedrørende denne Ungdomslov- 
givning, hedder det, at Ansættelse af Forstan- 
der, Lærer og Arbejdsledelse skal godkendes 
af Beskæftigelsescentralen. Det praktiseres 
naturligvis i Samarbejde med Ungdomsud- 
valget, normalt gennem Ungdomsudvalgets 
Formand, og derfor er det givet, at naar den- 
ne Bestemmelse er fastlagt, maa det ogsaa 
være Ungdomsudvalgets5 Opgave at træde 
til, naar visse Forhold ikke synes at være, 
som de bør være. 

",1 den Artikel, 홢 som den, paagældende 

unge offentliggjorde if 홢Jyllandsposten'^ 
skrev han følgende 홢 jeg beder om Forman- 
dens Tilladelse til dette Citat 홢: 

홢Den Sammenhobning, som her sker 
i disse Lejre, hvor op til 30 unge daglig 
færdes mellem hverandre under den alt 
for svage Disciplin, det er Ledelsen af 
disse tilladt at opretholde, maa betegnes 
som moralsk nedbrydende i Stedet for,, 
som man kunde ønske, opbyggende." 

Naar en Leder, der har været ansat i 
I faa Dage 홢 en Venstrerepræsentant i Es- 
bjerg Byraad mener, at han var ansat 
i 3홢4 Dage 홢, har skrevet dette, endskønt 
han aldrig har set nogen anden Ungdoms- 
foranstaltning andetsteds, ikke har set en 
eneste Ungdomsforanstaltning, og ikke kend- 
te det Cirkulære eller den Lov, hvorunder han 
arbejdede, maatte man, nødvendigvis spør- 
ge sig selv, om der ikke var en lille Smule for- 
kert i, at der blev paabyrdet ham den mo- 
ralske Byrde, som det var at være den egent- 
lig ansvarlige for, noget saa frygteligt som 
det, der øjensynlig foregik dér. Han for- 
klarede os, at han ikke havde skredet ind 
en eneste Gang over for hverken det ene 
eller det andet - -  jo, for Resten, han havde 
gi ort det en Aften, da der var Uro i Sove- 
værelset; han sagde, at han ligesom ellers 
var gaaet tidligt i Seng, men var staaet op 
og var gaaet hen og havde banket paa Døren 
ind til de unge og havde lukket Døren op og 
sagt, at han maatte henstille til de Herrer, at 
de nu forholdt sig en lille Smule roligt, for det 
ønskede han, og saa gik han i Seng bågefter. 
En Leder, der optræder paa den Maade i en 
Lejr af den Karakter, han duer ikke, det, 
behøver man ikke at diskutere særlig længe. 

Jeg ønsker at understrege, at der ikke 
er Tale om, at Ungdomsudvalget eller dets 
Formand har disponeret uden om dén lokale 
Ledelse. Der hersker og har fra første Færd 
hersket fuldstændig Overensstemmelse mel- 
lem det lokale Udvalg og Ungdomsudvalgets 
Repræsentant, som mødte op dernede for 
at se, hvordan Forholdene var. Der var 
fuldstændig Enighed derom, og Dagen efter 
at de havde haft det Møde, foretog Esbjerg: 
gennem Socialinspektør Jespersen selv den 
Opsigelse af den paagældende Leder, som vi 
fra vor Side havde anset for at være det 
eneste rigtige. 

Det uheldige, der er sket i denne Sag, 
er, at det ærede Medlem Hr. Boeck-Hansen, 
har draget denne Sag frem her i Rigsdagen.. 
Det er i og for sig Synd for den unge Mand, 
som jeg ikke har noget som helst personligt 
at udsætte paa. Det skulde .nødig være. 
saadan, at naar der med Rette gribes ind 
over for ,en 홢 Foranstaltning, den paagældende, 


